XVIII. Asrın Sonunda Osmanlı Sosyal Hayatına Dâir Önemli Bir Belge

SAİM SAVAŞ*

Dağistânî Ali Paşa

Doğum tarihini tesbit edemediğimiz Dağistânî Ali Paşa 1180-1182/1766-1768 (*Sicilli Osmânî*'de 1182-1183/1768-1769) yıllarında Zahire Mübaşiri iken servet ve şöhret sahibi olmuştur. Orduya yarar asker tedarik ederek önem kazanan Ali Paşa zahire naklinde ve zahire anbarlarının korunmasında görev aldı¹. İlk olarak Kapucubaşılık rütbesiyle İsakçı'da Anbar emini oldu. 1769'da İsmail mütevellisi², 1184/1770'de vezaret rütbesiyle³ İsakçı Seraskeri ve yine aynı yıl Silistre valisi oldu. 1185/1771'de Köstence muhafızı⁴, Tutrakân muhafızı, Silistre valisi ve Ruscuk seraskeri⁵ olan Ali Paşa 1772'de Sağır Numan Paşa'nın yerine serasker tayin edildi⁶. 1773'te Orduyu Hümâyûn Çarhacısı Usta, Karasu seraskeri, Bosna valisi⁷ ve Ruscuk seraskeri⁸, 1774'te Rumeli valisi⁹ ve Şumnu muhafızı¹⁰ olmuştur.